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Radni podczas posiedzenia zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu działania 
na rzecz osób niepełnosprawnych w Mieście Łodzi w latach 2007-2013 (druk nr 10/2007) oraz projekt 
uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta w zakresie zadań własnych (druk nr 
32/2007).  

Zmodyfikowano także przyjęte podczas jednego z wcześniejszych posiedzeń stanowisko Komisji dotyczące 
zapewnienia dla najmłodszych mieszkańców Łodzi szpitalnej opieki medycznej (druk nr 14/2007).  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Jacek Tyrankiewicz przedstawił radnym informację o zagrożeniach dla zdrowia 
publicznego przez zwierzęta wolno żyjące i bezpańskie. Stwierdził, że Schronisko dla bezdomnych zwierząt przy 
ul. Marmurowej jest przepełnione. Przebywa w nim dwa razy więcej zwierzaków niż powinno. Walkę z 
bezdomnością zwierząt utrudnia m.in. brak oczipowania wszystkich psów żyjących w naszym mieście. Przepisy 
unijne nie pozwalają przyjmować zwierząt wolnożyjących do ogrodów zoologicznych. W Leśnictwie Miejskim w 
Łagiewnikach stworzono czasowe miejsce przetrzymywania zwierząt. W minionym roku Leśnictwo musiało zająć 
się dodatkowo ponad 300 zwierzakami. Interwencje mieszkańców dotyczące kolizji drogowych, szkód w 
uprawach, pogryzień sprawiają, że Miasto musi przygotować się do budowy nowego schroniska dla różnych 
zwierząt bezdomnych, nie tylko psów i kotów.  

Podczas posiedzenia radni zapoznali się - w ślad za pismem pani wiceprezydent Haliny Rosiak - z sytuacją 
materialno-zawodową pracowników socjalnych zatrudnionych w Miejskim Ośrodku pomocy Społecznej. Dyrektor 
MOPS Paweł Osiborski przyznał, że niedobór środków finansowych sprawia, że 300 pracowników socjalnych jest 
nadmiernie obciążonych, przy jednoczesnym dość niskim wynagrodzeniu. Zgodnie z „Ustawą o pomocy 
społecznej” jeden pracownik socjalny powinien mieć 2 tysiące podopiecznych. Przy takich wskazaniach brakuje 
100 pracowników. Obecni podczas posiedzenia przedstawiciele związku zawodowego pracowników socjalnych 
podkreślali, że oprócz niezwykle niskich wynagrodzeń przychodzi im pracować w lokalach z wyposażeniem i 
standardem z lat sześćdziesiątych.  

Rozpatrując wniosek Specjalistycznego Psychiatrycznego ZOZ w Łodzi w sprawie przyznania dotacji na 
wyposażenie w sprzęt oddziału psychiatrii dziecięcej Szpitala im. dr J. Babińskiego radni przyjęli argumentację 
Wydziału Budżetu i Wydziału Zdrowia, że Miasto nie ma takich możliwości prawnych i finansowych.  

 


